
 

COMUNE DI CASCINA 
Provincia di Pisa 

DETERMINA N. 1319 DEL 10/12/2025 

IL RESPONSABILE DELLA MACROSTRUTTURA SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI 
SOCIO CULTURALE 

ALESSANDRO CORUCCI 
 

Oggetto: PROGETTO "CASCINA PROMUOVE LO SPORT" ANNO 2025 - APPROVAZIONE 
ELENCHI PROVVISORI; APERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DI 
EVENTUALI OPPOSIZIONI, AI SENSI DELL'ART. 10 BIS DELLA LEGGE N. 
241/1990.  

 
 RICHIAMATA la Determina n. 1066/2025 e ss.ii. 1093/2025 con cui, in esecuzione della Delibera di G.C. n. 157/2025, 

è stata approvato l’Avviso Pubblico volto a promuovere lo Sport in favore dei giovani minorenni residenti nel Comune 

di Cascina, sostenendo economicamente le famiglie di appartenenza con ISEE non superiore ad € 20.000,00 tramite 

contributi volti a coprire (per un massimo di € 150,00 a ragazzo e per un massimo di € 300,00 a famiglia) le spese di 

iscrizione e di frequenza delle attività sportive nel periodo massimo da Settembre a Dicembre 2025; 
CONSIDERATO che sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 245 istanze totali e che, facendo seguito all’istruttoria 

delle stesse, occorre approvare: 
- l’elenco provvisorio, in ordine di protocollo crescente, delle istanze ammesse (in tot. 229) - all. 1); 
- l’elenco provvisorio, in ordine di protocollo crescente, delle istanze ammesse con riserva (in tot. 4) – all. 2); 
- l’elenco provvisorio, in ordine crescente, delle istanze oggetto di rinuncia (in tot. 1) – all. 3) 
-  l’elenco provvisorio delle istanze, in ordine di protocollo crescente, non ammesse alla procedura (in tot. 11) - all. 3); 
DATO ATTO, in conformità a quanto previsto dall’art. 8 dell’Avviso Pubblico sopra citato, che gli interessati, entro 10 

gg. dalla pubblicazione del presente atto, potranno presentare opposizione verso le risultanze dello stesso e che, decorso 

tale termine, saranno pubblicate con successiva Determina: 
- la graduatoria definitiva, in ordine di protocollo crescente, delle istanze ammesse alla procedura e beneficiarie del 

contributo assegnato, impegnando le somme relative; 
- la graduatoria definitiva, in ordine di protocollo crescente, delle istanze non ammesse alla procedura; 
DATO ATTO che la procedura in oggetto è esclusa dall’ambito di applicazione del vigente Regolamento comunale per 

la concessione di contributi e vantaggi economici indiretti ad associazioni, istituzioni, enti pubblici e privati; 
DATO ATTO che Responsabile del procedimento è la D.ssa Laura Barletta; 
RITENUTO di conformarsi alle risultanze istruttorie relative al procedimento in oggetto; 
RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse 

in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



dello stesso; 
ACCERTATA la propria competenza, ai sensi dell’art. 28 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con Deliberazione G.C. n. 132 del 29.07.1999 e s.m.i., ed in virtù della nomina disposta con Provvedimento 

Sindacale n. 66 del 30.12.2024; 
DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000, in quanto non comporta interventi 

diretti o indiretti sul bilancio dell’Ente. 
DETERMINA 

per le motivazione indicate in premessa che vengono integralmente richiamate e approvate: 
1. DI PUBBLICARE gli elenchi provvisori delle istanze ammesse, ammesse con riserva, oggetto di rinuncia e non 

ammesse relative alla procedura indetta con Determina  n. 1066/2025 e ss.ii. 1093/2025 relativa al progetto “Cascina 

promuove lo sport” anno 2025; 
2. DI APPROVARE l’elenco provvisorio, in ordine di protocollo crescente: 
- delle ISTANZE AMMESSE alla procedura (all. 1); 
- delle ISTANZE AMMESSE CON RISERVA (all. 2); 
- delle ISTANZE OGGETTO DI RINUNCIA (all. 3); 
- delle ISTANZE NON AMMESSE alla procedura (all. 4); 
3. DI DARE ATTO, in applicazione dell’art.8 dell’Avviso Pubblico approvato con la citata Determina n. 1066/2025 e 

ss.ii. 1093/2025, che gli interessati potranno presentare al Comune di Cascina, tramite PEC all’indirizzo 

protocollo@pec.comune.cascina.pi.it o recandosi all’Ufficio Protocollo del Comune sito in Corso Matteotti n. 90, 

opposizione verso le risultanze del presente atto, entro 10 gg. dalla sua pubblicazione; 
4. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L.. e del D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012; 
5. DI DARE ATTO, ai sensi della Legge n. 241/1990, art. 4 co. 1, che Responsabile del procedimento è la D.ssa Laura 

Barletta, Responsabile del Servizio Cultura e Sport; 
6. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 3 co. 4 della Legge 07/08/1990 n. 241, avverso il presente provvedimento è 

ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Firenze (art. 29 del D.Lgs. n. 104/2010) entro 60 gg. oppure, in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica (art. 8 del D.P.R. n. 1199/1971) nel termine di 120 giorni, 

termini tutti decorrenti dalla data di notifica o comunicazione del presente atto o da quando l’interessato ne abbia avuta 

piena conoscenza. 
 
 
 

Il Responsabile della Macrostruttura 
 SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI 

SOCIO CULTURALE 
ALESSANDRO CORUCCI 

 
___________________________ 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito 
internet del Comune di Cascina per il periodo della pubblicazione. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:protocollo@pec.comune.cascina.pi.it


 

 

 
 

COMUNE DI CASCINA 
Provincia di Pisa 

DETERMINAZIONE N. 1319 DEL 10/12/2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA MACROSTRUTTURA 
SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI 

ALESSANDRO CORUCCI 
Oggetto: 
 

PROGETTO "CASCINA PROMUOVE LO SPORT" ANNO 2025 - APPROVAZIONE 
ELENCHI PROVVISORI; APERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DI 
EVENTUALI OPPOSIZIONI, AI SENSI DELL'ART. 10 BIS DELLA LEGGE N. 241/1990.  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione n. 1319 del 10/12/2025 esecutiva dal 10/12/2025 viene pubblicata all’Albo 
Pretorio On Line del Comune di Cascina in data 10/12/2025 per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

Il Responsabile Della Macrostruttura 
SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI 

ALESSANDRO CORUCCI 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


